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Predsjednici, gospodi Danijeli E upovic
SKF/.i^ :-NiCA* PRILIXji

Na osnovu cl. 187 i 188 Poslovnika Skupstine Crne Gore, ministru zdravija, 
Dragoslavu Scekicu, postavijam sledece

POSLANICKO PITANJE

Gospodine Sdekidu,

molim Vas da me dostavite informacije koliko su dana bolovanja koristili 
zaposleni crnogorski gradani u 2019, koliko u 2020-oj, a koliko u 2021. godini.

Takode Vas molim da mi ove podatke, osim na nivou drzave dostavite i 
razvrstano po opstinama.

Obrazlozenje cu dati na samoj sjednici.

Odgovor trazim i u pisanoj formi.

Podgorica,
24. jun 2022. godine

Poslanica PzP-a, 
dr Branka Bosnjak
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^'01^0^2^ jl EPA:
Bpoj:

rioflropkma, 27.06.2022. roflMHe

PBlLOfi'SKRA(teNkCA.

CKynujTHHa l^pwe Tope 

h/p npe^cjeAHMi^M /^aHMje/iM BypoBHfi

npeflMeT: O^rosop Ha noc/iaHMMKO nMTaH>e, no/icaHnu,e BpaHKe BoiuhbaK, a Ha ocHosy H/iana 
187 M 188 nocTiOBHMKa CKyniuTHHe l^pHe Tope, MHHMCTpy Sflpas/ba; flparoc/iasy LUheKMliy, 
nocTasH/ia je c/ie^etie

nOC/IAHMHKO nMTArt>E:

aanocneHM u,pHoropcKM rpa^aHM y 2019, koamko y 2020-O], a ko/imko y 2021.roAMHM.

TaKofje Bac motimm fla mm ose noAaxKe , ocmm na HMSoy Apwaee AocraBnie m paaspcraHO 
no onujTMHaMa.

Ha nocTashbeHO noncaHviHKO nHxanbe Aajew c/ieAe1iM

OArOBOP:

PaAn npeu,M3HMjer OAroaopa, Tpawene noAaxKe AOcraBibaM y BMAy Ta6e.ne.

Bpoj M3ry6n>eHHX paAHMx AaHa
nJ/4>HJiHjajia OoBAa

2019 2020 2021

1 AHApHjCBHUa 4.419 3.405 5.377
2 Bap 78.041 78.696 100.356
3 Bujeno riojLe 50.662 47.234 67.924
4 ByflBa 47.381 47.109 61.178
5 LHexHite 25.320 20.266 25.570
6 AaHHJioerpan 42.957 39.023 46.774



7 Xepuer Hobh 51.434 51,108 50.138
Bepaiie ca riexitHuoM8 36.790 35.945 38.292

9 KonauiHH 11.644 12.451 17.211
10 KoTOp 35.704 27,976 30.207
11 MojKOBau 12.342 10.822 11.427
12 HHKinHh 133.425 127.103 152.147
13 IljiaB ca FycHiteM 6.185 4.538 6.809
14 IIIaBHHK 822 1.272 2.885
15 njBCBJBa 53.681 61,627 85.583
16 Poacaje 13.600 11.587 13.517
17 rijiyacHHe 2.892 2.090 2.689

no.iiropHua ca 
TysHMa18 560.879 526.602 590.100

19 THBax 34.189 30.015 37.057
20 yjiuHH, 15.586 13.995 17.938
21 ^a6jtaK 4.410 4.941 6.468

yicynHo 1.222.363 1.157.805 1.369.647



EPOJ EOJJOBAH>A MVXHX OA i2 MJECEIJH, HO AHJArHOSAMA, HA HMBOY HPHE POPE

2019 2020 2021
rpyne Cojiccth

3aKJby><eHB OrBopeiia VKyniio Saiuby'ieiia OrBOpena VKynHO 3aKn>yHeHa OraopeHa VKynHO

A00-B99 3apa3He h iiapajnTne 6oviecTH 3 2 5 5 0 5 11 0
C00-D48 TyMupii 115 49 164 131 83 214 191 32 223
D50-D89 BoaecTM Kpnn 2 1 3 5 2 7 2 0 2

BoaecTH jKJbujejaacayHyTpaujitHM 
ayieibeM

eoo-f;90 0 1 1 2 2 4 3 1 4

F00-F99 /lyuieaHH nopeMehajii 62 40 102 72 44 116 87 27 114
G00-G99 Boaecni iiepuHor ciiciewa 8 4 12 15 7 22 21 4 25
H00-HS9 KoaecTu OKa 2 I 3 3 3 6 4 I 5

BonecTii yaait SoaecTH MacTOiuHor 
iiacTaBKa

H60-H95 0 1 2 3 0

100-199 BoaecTH cHCTewa KpBOTOKa 22 9 31 25 20 45 35 10 45
JOO-J99 BoaecTH ciiCTe.Ma 3aaMcaiLe 10 2 12 5 2 7 5 I 6

K00-K93 Bojiccth CMCTeMa 3a eapeibe 3 1 4 3 63 8 4 12
BoJieci'H Kosce h 6o,3cct!i noTKOiKHorI.00-L99 1 2 3 0 0 0 0 I 1TKiiaa

MOO-M99 BojiecrHMHUiHhiio-KoiiiTaHor CHcrewa 39 5 44 31 4615 38 12 SO

N00-N99 BoBecTH MOKpahiio-nonHorcHCTeMa 4 1 5 6 71 10 1 11
000-099 Trudnoca. radanjc i babinje 0 8 I 9

ypotjene iiaKa3iiocTH,;iei])opMaunjeK 
XpUMOCUMCKC HCIlOpMajlHOCTH

Q00-Q99 0 0 1 1 01 I

CHMnTOMM,3HaUH H naTOJIOlUKH 
10IHHM4KI1 H .3a6.Ha.na3HROO-R99 2 0 2 1 21 3 0 3

npape.ie, rpoiiafte ii 
noc.T)efl.iyej3.cnojbHHx (|iaKT.S00-T98 54 21 75 54 22 76 45 18 63

U00-U99 ILIn4ipe aa cneunjaBHe notpeSe 0 2 0 2 07 7
CiiojbauiibH yapouH oSoBHjeBatba h
yMHpaiba

V01-Y9g 0 1 0 I 0

OaKTOpH KOjHyTHHy HaSiipaBCTBeHO 
craibe200-Z99 22 2 24 16 237 23 3 267

VKynHO 349 141 490 378 215 593 492 116 608
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BPOJ H3ryB/bEHMXPAAHMXAAHAyC/lEA BO/IOBAHjA

VKynan 6poj uszydjbenuxpadnux 
dan a

Epoj U3zy6jbeHuxpadnux dana 6e3 
cjiynajeea mpyduuHKOz donoeana

Epoj u3zy6ybeHUXpadnux dana 
mpydnuHKoz dojioeanaP.6p. nj/0wiujajia

2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021
1 Bap 78.041 78.696 100.356 65.649 64.611 84.567 12.392 14.085 15.789
2 BHjeno riojbe 50.662 47.234 67.924 37.351 34.408 49.903 13.311 12.826 18.021
3 Byasa 47,381 47.109 61.178 43.111 40.220 57.259 4.270 6.889 3.919
4 UeTHtte 25.320 20.266 25.570 23.704 17.260 23.824 1.616 3.006 1.746
5 AaHHaoBrpaa 42.957 39.023 46.774 33.815 30.414 35.293 9.142 8.609 11.481
6 Xepuer Hobh 51.434 51.108 50.138 40.221 37.425 36.883 11.213 13.683 13.255

Bepane ca
OemHUOM

7 36.790 35.945 38.292 28.745 27.475 28.846 8.045 8.470 9.446
8 KoaauiHH 11.644 12.451 17.211 9.554 10.789 14.778 2.090 1.662 2.433

10.2839 KOTOp 35.704 27.976 30.207 23.856 16.680 19.924 11.848 11.296
10 MojKosau 12.342 10.822 11.427 11.100 8.985 10.177 1.242 1.837 1.250
11 HHKllIHh 133.425 127.103 152.147 111.115 99.694 124.342 22.310 27.409 27.805

riaaB ca12 6.185 4.538 6.809 5.667 3.453 3.818 518 1.085 2.991FycHfeCM
13 lilaBHHK 822 1.272 2.885 822 894 2.571 0 378 314
14 n.'beBJta 53.681 61.627 85.583 46.754 53.772 77.642 6.927 7.855 7.941
15 Po«aje 13.600 11.587 13.517 11.454 8.783 10.703 2.146 2.804 2.814
16 riayacHHc 2.892 2.090 2.689 2.609 1.949 2.359 283 141 330

rioaropHua ca
Ty3HMa17 560,879 526.602 590.100 432.258 376.970 431.648 128.621 149.632 158.452

18 Thbbt 34.189 30.015 37.057 25.012 20.768 26.650 9.177 9.247 10.407
19 yauHft 15.586 13.995 17.938 11.482 10.417 13.280 4.104 3.578 4.658
20 XaGjtaK 4.410 4.941 6.468 3.664 4.385 5.260 746 556 1.208
21 AHapHjeBHua 4.419 3.405 5.377 4,195 3.017 4.952 224 388 425

VKyUHO 1.222.363 1.157.805 1.369.647 972.138 872.369 1.064.679 250.225 285.436 304.968



----

HariOMeHa:

ripeMa ^JiaHy 37 3aKOHa o oGaaeaHOM 3;ipaBCTBeHOM ocHrypaity sa 2019 .r. 
npHBpeMCHy cnpHjeneHOCT aa paa ;io 15 /lana yiBp^yje HiaGpaHH thm hjih HsaGpaHH 
flOKTOp, a nocjiHje 15 iiana HaziJieacHa JtcKapcKa KOMHCHja, y aasHCHOcxH ozi apcxe h 
npnpozie GojiecTH, y CKJiaziy ca axiOM «l>OHaa.

HaMjenaMa SaKona o oGaaeaHOM ajipaBCTBCHOM ocHrypafty, koJh je crynHO na ciiary 
11.12.2019.r., naaHOM 37 HaBeaenor aaxoHa, ;ie(|)HHHcaHo je aa „npHBpeMeHy 
cnpHjeneHOCT sa pa/i flo 30 /lana yrapljyje HsaGpaHH thm hjih HaaGpaHH flOKXop, a 
nocOTje 30 aana Haane>KHa JbexapcKa KOMHcnja, y aasHCHOCxH oa Bpcxe h npnpoAe 
GojiecTH, y CKJia^y ca nponncoM OoH;ia.“

MMHMCTAP

rocaaB liltieKMli




